

**ESCOLA MARIA DE JESUS RIBERO**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE**

**Nº: 003/2018**

**Data e hora de abertura: 04/12/2018. ÀS: 15:00 hs.**

**Objeto: MATERIAIS DIDÁTICOS PEDAGÓGICOS, EXPEDIENTE, CANTINA, DIVERSOS, BENS PERMANENTES E SERVIÇOS DE. MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				AMAZONAS COMÉRCIO,SERVIÇO E REPRESENTAÇÕES LTDA.		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		G. CUNHA DE OLIVEIRA - ME		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
01	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	CX	10	201,00	2010,00	198,50	<b>1985,00</b>	200,00	2000,00		
02	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	UND	05	34,00	170,00	31,90	<b>159,50</b>	33,00	165,00		
03	COLA BASTÃO GRANDE	UND	30	2,75	82,50	1,95	<b>58,50</b>	2,50	75,00		
04	PAPEL MADEIRA	FLS	200	2,50	500,00	1,48	<b>296,00</b>	2,40	480,00		
05	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER JET CF 283A	UND	15	82,00	1230,00	79,80	<b>1197,00</b>	81,00	1215,00		
06	TONNER PARA IMPRESSORA XEROX 3435	UND	15	201,00	3015,00	198,90	<b>2983,50</b>	200,00	3000,00		
07	E.V.A.CORES VARIADAS BRANCO, VERDE, VERMELHO, AZUL	UND	200	2,00	400,00	1,48	<b>296,00</b>	1,99	398,00		
08	PRENDRIVE 16 GB	UND	04	43,00	172,00	39,80	<b>159,20</b>	42,00	168,00		
09	ENVELOPE MÉDIO A6	UND	100	1,30	130,00	0,85	<b>85,00</b>	1,20	120,00		
10	T.NT CORES VARIADAS ROLO COM 50M	ROLO	05	100,00	500,00	94,30	<b>471,50</b>	99,00	495,00		
11	PINCEL PARA QUADRO BRANCO SIMILAR AO COMPACTOR CAIXA COM 12 UND CADA	CX	10	52,00	520,00	49,90	<b>499,00</b>	51,00	510,00		
12	TINTA PARA REABASTECER PINCEL QUADRO BRANCO CAIXA COM 06 UND DE 20 ML CADA	CX	06	38,00	228,00	34,90	<b>209,40</b>	37,00	222,00		
13	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UND	24	4,75	114,00	<b>3,96</b>	<b>95,04</b>	4,25	102,00		
<b>TOTAL</b>					9.071,50		<b>8494,64</b>		8.950,00		

**ESCOLA MARIA DE JESUS RIBERO**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: CONVITE**

**Nº: 003/2018**

**Data e hora de abertura: 04/12/2018. ÀS: 15:00 hs.**

**Objeto** MATERIAIS DIDÁTICOS PEDAGÓGICOS, EXPEDIENTE, CANTINA, DIVERSOS, BENS PERMANENTES E SERVIÇOS DE. MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				AMAZONAS COMÉRCIO,SERVIÇO E REPRESENTAÇÕES LTDA.		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		G. CUNHA DE OLIVEIRA - ME		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
14	FITA ADESIVA BRANCA	UND	15	4,75	71,25	3,96	<b>59,40</b>	4,25	63,75		
15	COLA ISOPOR 40 GRAMAS	UND	48	2,30	110,40	1,97	<b>94,56</b>	2,15	103,20		
16	GRAMPEADOR MÉDIO	UND	05	14,00	70,00	11,80	<b>59,00</b>	13,00	65,00		
17	TINTA GUACHE CORES VARIADAS	UND	15	7,50	112,50	5,70	<b>85,50</b>	7,00	105,00		
18	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	UND	06	27,00	162,00	24,80	<b>148,80</b>	26,60	156,00		
19	MEDALHAS DOURADAS PRATEADAS E BRONZEADAS	UND	50	4,90	245,00	3,40	<b>170,00</b>	4,75	237,50		
20	PRATO FUNDO DE VIDRO SIMILAR AO DURALEX	UND	100	4,90	490,00	3,90	<b>390,00</b>	4,10	410,00		
21	CANECO PLÁSTICO	UND	50	5,00	250,00	2,45	<b>122,50</b>	4,50	225,00		
22	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE 02 LITROS	UND	02	76,00	152,00	59,70	<b>119,40</b>	75,00	150,00		
23	CLIPES PARA PAPEL 4/0 CAIXA COM 50 UNID	CX	05	9,00	45,00	7,90	<b>39,50</b>	8,50	42,50		
24	JARRAS PARA SUCO EM VIDRO CAPACIDADE 02 LITROS	UND	03	36,00	108,00	29,70	<b>89,10</b>	35,00	105,00		
25	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL TIPO JOCAR	CX	02	36,00	72,00	31,80	<b>63,60</b>	35,00	70,00		
<b>TOTAL</b>					10.959,65		<b>9936,00</b>		10.682,95		

**ESCOLA MARIA DE JESUS RIBERO**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: CONVITE

Nº: 003/2018

Data e hora de abertura: 04/12/2018. ÀS: 15:00 hs.

**Objeto:** MATERIAIS DIDÁTICOS PEDAGÓGICOS, EXPEDIENTE, CANTINA, DIVERSOS, BENS PERMANENTES E SERVIÇOS DE. MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				AMAZONAS COMÉRCIO, SERVIÇO E REPRESENTAÇÕES LTDA.		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		G. CUNHA DE OLIVEIRA -ME		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
26	POSTE TRIFÁSICO	UND	01	753,00	753,00	749,90	<b>749,90</b>	752,00	752,00		
27	IMPRESSORA PHASER 3435 TIPO XEROX	UND	01	1335,00	1335,00	1392,90	<b>1329,90</b>	1330,00	1330,00		
28	LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 18000 BTUS	UND	05	245,00	1225,00	245,00	<b>1225,00</b>	238,70	<b>1193,50</b>		
29	MANUTENÇÃO COMPLETA DA REDE HIDRÁULICA	UND	01	420,00	420,00	435,00	<b>435,00</b>	419,00	<b>419,00</b>		
30	LIMPEZA DA FOSSA SÉPTICA	UND	02	799,00	1598,00	410,00	<b>820,00</b>	397,00	<b>794,00</b>		
31	MANUTENÇÃO DA REDE ELÉTRICA	UND	01	599,00	599,00	605,00	<b>605,00</b>	595,00	<b>595,00</b>		
32	CAIXA PARA DESCARGA TIPO ARCO	UND	10	351,00	3510,00	39,00	<b>390,00</b>	34,50	<b>345,00</b>		
33	TORNEIRAS PARA PIA DE BANHEIRO INOX	UND	10	40,00	400,00	45,00	<b>450,00</b>	37,50	<b>375,00</b>		
34	FECHADURA PARA PORTAS SIMILAR ALIANÇA	UND	10	40,00	400,00	40,00	<b>400,00</b>	35,60	<b>356,00</b>		
35	MANGOTE SANFONADO PARA PIA	UND	05	15,00	75,00	13,50	<b>67,50</b>	12,40	<b>62,00</b>		
<b>TOTAL</b>				21.274,65		<b>15998,30</b>		16.904,45			

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: CONVITE

Nº: 001/217.

Data e hora de abertura: 23/06/2017. ÀS: 15:00 hs.

**Objeto:** MATERIAIS DIDÁTICOS PEDAGÓGICOS, EXPEDIENTE, CANTINA, DIVERSOS, BENS PERMANENTES E SERVIÇOS DE. MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS NA UNIDADE ESCOLAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				AMAZONAS COMÉRCIO,SERVIÇO E REPRESENTAÇÕES LTDA.		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		G. CUNHA DE OLIVEIRA -ME		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
36	MANGOTE SANFONADO DUPLO	UND	05	15,30	76,50	13,25	<b>66,25</b>	12,30	<b>61,50</b>		
37	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 60 w	UND	12	60,00	720,00	55,00	<b>660,00</b>	51,60	<b>619,20</b>		
38	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40 w	UND	12	17,50	210,00	15,35	<b>184,20</b>	14,20	<b>170,40</b>		
39	LÂMPADA FLUORESCENTE 15W	UND	12	14,25	171,00	12,50	<b>150,00</b>	11,70	<b>140,40</b>		
40											
41											
42											
43											
44											
<b>TOTAL</b>				22.452,15		<b>17.468,75</b>		17.895,95			

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº001, de data 25/02/2014. Publicado no D.O.E. Nº 11.253, de data 27/02/2014 classificamos *pele critério de menor preço por CARTA CONVITE* empresa **PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME**, com o valor de R\$ **12.015,80** (Doze mil e quinze reais e oitenta centavos). A empresa **G. CUNHA DE OLIVEIRA-ME**, com o valor de R\$ 5.131,00 (Cinco mil cento e trinta e um reais).

**PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS****CONFERIR CONVITE****VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA: 15 DIAS****CONFERIR CONVITE****FORMA DE PAGAMENTO: Á VISTA****CONFERIR CONVITE**

